



MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

CNPJ : 03501541/0001-91

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000085/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 11

Proc. Administrativo :

Objeto / Descrição : Contratação de empresa especializada para aquisição de computadores para as unidades de saúde, em cumprimento à Emenda Impositiva nº 07/2023 à lei municipal nº 1304/2022 Lei Orçamentária Anual de 2023 – LOA 2023, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário			Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
1	007.014.173	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADO UN	UN	POSITIVO MASTER	46	3.009,75			138.448,50	46	3.009,75	138.448,50
	Apostilamento	Centro de Custo		A6200	Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		234	4.4.90	52	99		33	99.321,75	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		250	4.4.90	52	99		13	39.126,75	
2	007.014.173	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADO UN	UN	BRAZILPC i5 10400	15	3.050,00			45.750,00	15	3.050,00	45.750,00
	Apostilamento	Centro de Custo		8GB RAM DDR4	Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
				2666Mhz - M.2 - 256GB								
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		234	4.4.90	52	99		10	30.500,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		250	4.4.90	52	99		5	15.250,00	
368397					Total Licitação:			184.198,50		Total Aditado:		184.198,50



MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

CNPJ : 03501541/0001-91

RELAÇÃO DE SALDOS DE LICITAÇÕES - APOSTILAMENTO

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000085/23

Nº Modalidade: 11

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto / Descrição : Contratação de empresa especializada para aquisição de computadores para as unidades de saúde, em cumprimento à Emenda Impositiva nº 07/2023 à lei municipal nº 1304/2022 Lei Orçamentária Anual de 2023 – LOA 2023, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do

Fornecedor / Proponente : 10498 - A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Ficha: 234		Desdobro: 99		Licitado			Aditado/Apostilado			Pedido/Solicitado		Saldo		
Item	Cód. Produto	Controle de Saldo Por	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Vir. Saldo Total	
	Descrição													
2	007.014.173	Quantidade	10	3.050,00	30.500,00	0	0,00	0,00	15	45.750,00	-5	0,00	-15.250,00	
	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADOR PADRÃO X86 COM NÚCLEO SÊXTUPLO DE NO MÍNIMO DE 1.8 GHZ DE FREQUÊNCIA DE BASE													
	Totais da Ficha ==>		10	3.050,00	30.500,00	0	0,00	0,00	15	45.750,00	-5	0,00	-15.250,00	

Ficha: 250		Desdobro: 99		Licitado			Aditado/Apostilado			Pedido/Solicitado		Saldo		
Item	Cód. Produto	Controle de Saldo Por	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Vir. Saldo Total	
	Descrição													
2	007.014.173	Quantidade	5	3.050,00	15.250,00	0	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	
	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADOR PADRÃO X86 COM NÚCLEO SÊXTUPLO DE NO MÍNIMO DE 1.8 GHZ DE FREQUÊNCIA DE BASE													
	Totais da Ficha ==>		5	3.050,00	15.250,00	0	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	

Fornecedor / Proponente : 10499 - INOVA TECH INFORMATICA LTDA

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Ficha: 234 Desdobro: 99			Licitado			Aditado/Apostilado			Pedido/Solicitado		Saldo		
Item	Cód. Produto	Controle de Saldo Por	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Vlr. Saldo Total
1	007.014.173	Quantidade	33	3.009,75	99.321,75	0	0,00	0,00	46	138.448,50	-13	0,00	-39.126,75
	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADOR PADRÃO X86 COM NÚCLEO SÊXTUPLO DE NO MÍNIMO DE 1.8 GHZ DE FREQUÊNCIA DE BASE												
	Totais da Ficha ==>		33	3.009,75	99.321,75	0	0,00	0,00	46	138.448,50	-13	0,00	-39.126,75

Ficha: 250		Desdobro: 99		Licitado			Aditado/Apostilado			Pedido/Solicitado		Saldo	
Item	Cód. Produto	Controle de Saldo Por	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Qtde.	Valor Total	Vir. Saldo Total
1	007.014.173	Quantidade	13	3.009,75	39.126,75	0	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00
	COMPUTADOR ALL IN ONE COM PROCESSADOR PADRÃO X86 COM NÚCLEO SÊXTUPLO DE NO MÍNIMO DE 1.8 GHZ DE FREQUÊNCIA DE BASE												
	Totais da Ficha ==>		13	3.009,75	39.126,75	0	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00

Totais da Licitação ==>			61	12.119,50	184.198,50	0	0,00	0,00	61	184.198,50	-18	0,00	-54.376,75
-------------------------	--	--	----	-----------	------------	---	------	------	----	------------	-----	------	------------